令和６年１１月

各 位

豊田市指定管理者選定委員会事務局

指定管理者の内定について

 下記のとおり、令和７年４月から管理運営を行う指定管理者を内定しました。なお、指定管
理者の指定は、市議会での議決により正式決定されます。

記

１ 指定管理者内定団体
   次ページ一覧のとおり

以 上

別紙１︓公募審査の結果詳細について

1 豊田高等職業訓練校 1 産業労働課 ５年 職業訓練法人　豊田職業訓練協会 6,724,968円 6,588,848円
100.00点
（40%）

69.20点
（60％） 81.52点 〇

安定した運営が期待できる。
空き教室の利用拡大等、利用者増加に向けた取組
を今後検討してほしい。

2 豊田市足助プール 1 足助支所 ５年 （株）メイギガードサービス 7,952,863円 7,870,297円
100.00点
（30%）

70.30点
（70％） 79.21点 〇 同種・同類施設経験から、安定した管理運営と利用

者増加に向けた取組が期待できる。

ハマダスポーツ企画（株） 26,774,000円 85.90点
（20%）

69.15点
（80％） 72.50点 × 同種施設の管理経験から、安定した管理運営とリスク

マネジメント等、細かい配慮に期待ができる。

（株）フィールダー 23,000,000円 100.00点
（20%）

66.45点
（80％） 73.16点 〇 市のスポーツ振興方針をよく理解した自主的な提案に

魅力を感じた。
（株）アクトス 48,000,000円 ×

4 豊田市中央図書館 2 図書館管理課 ５年 TRC・ホーメックス共同企業体 639,370,406円 638,378,272円
100.00点
（20%）

73.63点
（80％） 78.90点 〇

全国で多数の図書館管理実績があり、本市施設の
価値向上が期待できる。
共生社会の実現に向けた取組は本市の目指す方向
と一致しており評価できる。

5 豊田市交通安全学習センター 1 交通安全防犯課 ５年 （株）トヨタ中央自動車学校 196,384,360円 195,980,000円
100.00点
（20%）

75.70点
（80％） 80.56点 〇

多様化する「交通安全」の課題に対して、主体的にと
らえ取組む姿勢が見え、指定管理者としてふさわしい
事業者だと感じた。

28,288,558円

予定価格超過のため失格

3 豊田市西部体育館
及び豊田市逢妻運動広場 2 スポーツ振興課 ５年

NO 施設名 数 施設所管課 指定
期間 プレゼンテーション講評応募団体名 予定価格 見積額 総合

得点 結果価格点
(配点ｳｴｲﾄ)

サービス点
(配点ｳｴｲﾄ)

1

NO 施設名 数 施設所管課
指定
期間

利用
料金制

内定団体 結果

1 田町活性化施設 1 足助支所 単独 2号 3年 適用 田町自治会 〇

2 豊田市里山くらし体験館 1 足助支所 単独 3号 3年 一般社団法人おいでん・さんそん 〇

3 豊田市温浴施設じゅわじゅわ 1 高齢福祉課 単独 5号 ５年 適用 （株）豊田ほっとかん 〇

4 青木住宅ほか26施設 27 定住促進課 単独 1号 3年 愛知県住宅供給公社 〇

5 井上公園（水泳場を除く。） 1 スポーツ振興課 単独 2号 5年 NPO法人いさとスポーツクラブ 〇

6 井上公園水泳場 1 スポーツ振興課 単独 5号 1年 適用 井上公園水泳場運営企業体 〇

7 豊田市岩倉運動広場 1 スポーツ振興課 単独 ２号 5年 一般社団法人松平スポーツクラブ 〇

8 豊田市松平運動広場 1 スポーツ振興課 単独 ２号 5年 一般社団法人松平スポーツクラブ 〇

9 豊田市松平体育館 1 スポーツ振興課 単独 ２号 5年 一般社団法人松平スポーツクラブ 〇

10 中央公園スポーツパーク 1 スポーツ振興課 単独 ５号 ２０年 適用 豊田スタジアムグループ 〇

選定
区分

単独指名施設　審査結果一覧